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ASUNTO: Respuesta a solicitud de
informacién folio 00064516.

Elvia Cruz Lépez
PRESENTE.

Me refiero a su solicitud de informacién de fecha 01 de septiembre del presente afio, con nimero de
folio: 00064516, ingresada por medio del sistema INFOMEX, misma que a continuacién se
reproduce:

“:En los operativos que realiza la Secretaria de Seguridad Piblica y Trdnsito Municipal, en
cudntos casos se ha requerido de servicio de griias? Del total, cudntos fueron prestados por
unidades del gobierno y cudntos por particulares. Desglosar por aiio, de enero de 2014 al 31 de
agosto de 2016.” (sic)

Sobre el particular y con fundamento en los articulos 15, 16 fracciones 1y 1V, 142, 143, 144, 145,
146, 148, 150, 151 fraccién 1y II, 152, 156 fraccion Il y 165 de la Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacion Puablica del Estado de Puebla vigente; asi como en los articulos 11 y 12 fracciones
XXy XXXIV del Reglamento Interior de la Secretaria de Seguridad Publica y Transito Municipal
del Honorable Ayuntamiento del Municipio de Puebla, me permito comunicar a Usted lo siguiente:

Respecto a la primera parte de su solicitud que a la letra dice: “¢En los operativos que realiza la
Secretaria de Seguridad Piiblica y Trdnsito Municipal, en cudntos casos se ha requerido de
servicio de gritas?... de enero de 2014 al 31 de agosto de 2016.” (sic); hago de su conocimiento
que, el nimero de casos en los que se requiri6 servicio de graa por los operativos que realiza esta
Secretaria de Seguridad Publica y Transito Municipal en el periodo comprendido de enero de 2014
al 31 de agosto de 2016, en total fueron 12,158.

Con relacién a la segunda parte de su solicitud que a la letra dice: “...Del total, cudntos fueron
prestados por unidades del gobierno y cudntos por particulares. Desglosar por afio, de enero de
2014 al 31 de agosto de 2016.” (sic); se anexa tabla en la que se especifica por afio (2014, 2015y
de enero a agosto de 2016), en cudntos casos se ha requerido de servicio de grias particulares y
grias oficiales.

ANO GRUAS PARTICULARES GRUAS OFICIALES TOTAL
2014 3644 0 3644
2015 6616 0 6616
2016
(DEL 01 DE ENERO AL 31 DE 1898 0 1898
AGOSTO)
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No se omite mencionar a Usted que, en términos de lo dispuesto por el articulo 169 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Piblica del Estado de Puebla, es posible interponer el
Recurso de Revision, por si mismo o a través de un representante, ante el Instituto de
Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Proteccion de Datos Personales del Estado de
Puebla, la Unidad de Transparencia que haya conocido de la solicitud, ya sea por medios
electrdnicos, por escrito libre o a través de los formatos que para tal efecto proporcione la misma;
esto deberd ser en el plazo de 15 dias hébiles siguientes a la fecha en que se tuvo acceso a la
informacién, en que se notific la respuesta o en el que vencio el plazo para su notificacion.

Sin otro particular, hago propicia la ocasion para enviar a Usted un cordial saludo.

ATENTAMENTE .
“SUFRAGIO EFECTI¥O, NO REELECCION”
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZAJA 12 DE SEPTIEMBRE DE 2016

LIC. DANIEL MIGUEL A
TITULAR DE LA UNIDA

c.c. digital p. Mitro. Alejandro Oscar Santizo Méndez, %ecretario de Seguridad Publica y Transito Municipal. Para su Superior
Conocimiento. Respetuosamente. (opparticular@gmail.com).
Archivo de la UT.
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